

UDDANNELSE PÅ UDVIDET NIVEAU

- Hjerneskadekoordinator-uddannelse

Målgruppe

Medarbejdere i kommunen der arbejder med hjerneskadede borgere på et højere niveau og/ eller som har ansvar for koordinering af genoptrænings- og rehabiliteringsforløb – herunder kommunernes hjerneskadekoordinatorer. Det er en forudsætning, at deltagerne har gennemført basis-uddannelsen eller tilsvarende.

Formål

Rollen som hjerneskadekoordinator er kompleks og bred. Borgere med hjerneskade skal indgå i rehabiliteringsforløb og gennemgå genoptræning for at opnå evner til at mestre tilværelsen på en styrket måde. Hjerneskadekoordinatoren har således en central og vigtig rolle for at forløb koordineres og faciliteres gnidningsfrit.

Formålet med Vejlefjord Rehabiliteringscenters evidensbaserede uddannelse til hjerneskadekoordinatorer og andre er, at give udvidet viden om hjerneskade og færdigheder i at koordinere genoptrænings- og rehabiliteringsforløb på en smidig og sikker måde.

Indhold og form

Uddannelsen gennemføres som et intensivt uddannelsesforløb i en vekselvirkning mellem teori og praksis. Undervisningen foregår på Vejlefjord Rehabiliteringscenter sammen med andre hjerneskadekoordinatorer, hvilket giver mulighed for tværgående drøftelser og udveksling af viden og erfaring samt netværksdannelse.

For at sikre, at det opnåede kompetenceniveau fastholdes og videreudvikles, kan deltagerne efter endt uddannelse modtage løbende supervision.

Opnåede kompetencer

Hjerneskadekoordinatorer vil efter endt uddannelse have en dybere forståelse af hjernen og dennes funktioner. De er ligeledes i stand til at genkende og identificere symptomer og tegn på hjerneskade og har en viden om, hvilke(n) dele af hjernen, der er skadet samt de typiske konsekvenser for borgerens funktionsniveau.

Endelig vil hjerneskadekoordinatoren råde over en værktøjskasse af redskaber til at koordinere genoptrænings- og rehabiliteringsforløb. Redskaber som er i overensstemmelse med den evidens, der foreligger på området.

Hjerneskadekoordinatoren bliver således i stand til at identificere relevante værktøjer og anvende disse i koordineringen af samarbejdet om rehabiliteringen. De opnåede kompetencer vil medvirke til at sikre det bedst mulige rehabiliteringsforløb for den enkelte borger og passende inddragelse af deres pårørende.

Vejlefjord Rehabiliteringscenter udsteder et bevis for den udvidede uddannelse.



VIDEN



INDSIGT



HANDLING

